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שִׁמְע֥ו1ּ
Dengarlah
H8085

דְבַר־
firman
H1697

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

בְּנֵי֣
hai–bani

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

י כִּ֣
sebab

יב רִ֤
perkara
H7379

יהוָה֙ לַֽ
TUHAN–mempunyai
H3068

עִם־
dengan

יוֹשְׁבֵי֣
penduduk
H3427

רֶץ הָאָ֔
negeri–ini
H0776

י כִּ֠
karena

אֵין־
tidak–ada
H0369

אֱמֶ֧ת
kebenaran
H0571

אֵין־ וְֽ
dan–tidak–ada
H0369

חֶ֛סֶד
kasih–setia

ין־ וְאֵֽ
dan–tidak–ada
H0369

עַת דַּ֥
pengenalan
H1847

ים אֱלֹהִ֖
Allah
H0430

רֶץ׃ בָּאָֽ
di–negeri–ini
H0776

Dengarlah firman TUHAN, hai orang Israel, sebab TUHAN mempunyai perkara dengan penduduk negeri ini, 
sebab tidak ada kesetiaan dan tidak ada kasih, dan tidak ada pengenalan akan Allah di negeri ini.

אָלֹ֣ה2
Bersumpah–palsu
H0422

שׁ וְכַחֵ֔
dan–berbohong
H3584

חַ וְרָצֹ֥
dan–membunuh
H7523

וְגָנֹ֖ב
dan–mencuri
H1589

ף וְנָאֹ֑
dan–berzinah
H5003

צוּ פָּרָ֕
mereka–merajalela
H6555

ים וְדָמִ֥
dan–darah
H1818

ים בְּדָמִ֖
demi–darah
H1818

נָגָֽעוּ׃
menyentuh
H5060

Hanya mengutuk, berbohong, membunuh, mencuri, berzinah, melakukan kekerasan dan penumpahan darah 
menyusul penumpahan darah.

עַל־3
Oleh–sebab–itu

ן  ׀כֵּ֣
demikian

תֶּאֱבַל֣
berdukacita
H0056

רֶץ הָאָ֗
negeri–ini
H0776

֙ וְאֻמְלַל
dan–merana
H0535

כָּל־
setiap
H3605

ב יוֹשֵׁ֣
penghuni
H3427

הּ בָּ֔
di–dalamnya

בְּחַיַּ֥ת
dengan–binatang

ה הַשָּׂדֶ֖
ladang

וּבְע֣וֹף
dan–dengan–burung
H5775

הַשָּׁמָיִ֑ם
langit
H8064

וְגַם־
dan–bahkan
H1571

דְּגֵי֥
ikan-ikan
H1709

הַיָּ֖ם
laut
H3220

פוּ׃ יֵאָסֵֽ
disingkirkan
H0622

Sebab itu negeri ini akan berkabung, dan seluruh penduduknya akan merana; juga binatang-binatang di padang 
dan burung-burung di udara, bahkan ikan-ikan di laut akan mati lenyap.

אַ֥ך4ְ
Namun
H0389

ישׁ אִ֛
jangan–seorang–pun
H0376

אַל־
jangan
H0408

ב יָרֵ֖
menuntut
H7378

וְאַל־
dan–jangan
H0408

יוֹכַח֣
menegur
H3198

אִ֑ישׁ
siapa–pun
H0376

וְעַמְּךָ֖
padahal–bangsamu

י כִּמְרִיבֵ֥
seperti–orang–yang–menuntut
H7378

ן׃ כֹהֵֽ
imam
H3548

Hanya janganlah ada orang mengadu, dan janganlah ada orang menegor, sebab terhadap engkaulah 
pengaduan-Ku itu, hai imam!
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וְכָשַׁלְת5ָּ֣
Dan–engkau–akan–tersandung
H3782

הַיּ֔וֹם
pada–siang–hari
H3117

ל וְכָשַׁ֧
dan–akan–tersandung
H3782

גַּם־
juga
H1571

יא נָבִ֛
nabi
H5030

עִמְּךָ֖
bersamamu

לָיְ֑לָה
pada–malam–hari
H3915

יתִי וְדָמִ֖
dan–Aku–akan–membinasakan
H1820

ךָ׃ אִמֶּֽ
ibumu
H0517

Engkau akan tergelincir jatuh pada siang hari, juga nabi akan tergelincir jatuh bersama-sama engkau pada 
malam hari; dan Aku akan membinasakan ibumu.

נִדְמ֥ו6ּ
Binasa
H1820

י עַמִּ֖
umat-Ku

מִבְּלִ֣י
karena–kekurangan
H1097

עַת הַדָּ֑
pengetahuan
H1847

י־ כִּֽ
Karena

ה אַתָּ֞
engkau

עַת הַדַּ֣
pengetahuan
H1847

סְתָּ מָאַ֗
telah–menolak

סְאךָ֙ וְאֶמְאָֽ
maka–Aku–akan–menolakmu

מִכַּהֵן֣
dari–menjadi–imam
H3547

י לִ֔
bagi-Ku

וַתִּשְׁכַּח֙
dan–engkau–melupakan
H7911

תּוֹרַ֣ת
Taurat
H8451

יךָ אֱלֹהֶ֔
Allahmu
H0430

ח אֶשְׁכַּ֥
Aku–akan–melupakan
H7911

בָּנֶי֖ךָ
anak-anakmu

גַּם־
juga
H1571

נִי׃ אָֽ
Aku
H0589

Umat-Ku binasa karena tidak mengenal Allah; karena engkaulah yang menolak pengenalan itu maka Aku 
menolak engkau menjadi imam-Ku; dan karena engkau melupakan pengajaran Allahmu, maka Aku juga akan 
melupakan anak-anakmu.

ם7 כְּרֻבָּ֖
Semakin–mereka–bertambah–banyak

ן כֵּ֣
semakin

טְאוּ־ חָֽ
mereka–berdosa
H2398

לִ֑י
terhadap-Ku

ם כְּבוֹדָ֖
Kemuliaan–mereka
H3519

בְּקָל֥וֹן
dengan–kehinaan
H7036

יר׃ אָמִֽ
Aku–akan–tukar
H4171

Makin bertambah banyak mereka, makin berdosa mereka kepada-Ku, kemuliaan mereka akan Kutukar dengan 
kehinaan.

את8 חַטַּ֥
Dosa

י עַמִּ֖
umat-Ku

יאֹכֵל֑וּ
mereka–makan
H0398

וְאֶל־
dan–kepada
H0413

עֲוֹנָם֖
kesalahan–mereka
H5771

יִשְׂא֥וּ
mengangkat
H5375

נַפְשֽׁוֹ׃
jiwa–mereka
H5315

Mereka mendapat rezeki dari dosa umat-Ku dan mengharapkan umat-Ku itu berbuat salah.

וְהָיָה9֥
Dan–akan–terjadi
H1961

כָעָ֖ם
seperti–umat

כַּכֹּהֵן֑
demikianlah–imam
H3548

י וּפָקַדְתִּ֤
dan–Aku–akan–menghukum

֙ עָלָיו
atasnya

יו דְּרָכָ֔
jalan-jalannya
H1870

וּמַעֲלָלָ֖יו
dan–perbuatan-perbuatannya
H4611

יב אָשִׁ֥
akan–Aku–balas
H7725

לֽוֹ׃
kepadanya

Maka seperti nasib rakyat demikianlah nasib imam: Aku akan menghukum dia karena tindakan-tindakannya dan 
Aku akan membalaskan perbuatan-perbuatannya kepadanya.

10֙ כְלוּ וְאָֽ
Dan–mereka–akan–makan
H0398

א ֹ֣ וְל
tetapi–tidak
H3808

עוּ יִשְׂבָּ֔
akan–kenyang
H7646

הִזְנ֖וּ
mereka–bersundal
H2181

א ֹ֣ וְל
tetapi–tidak
H3808

צוּ יִפְרֹ֑
bertambah–banyak
H6555

י־ כִּֽ
karena

אֶת־
[objek]
H0853

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

עָזְב֖וּ
mereka–meninggalkan

ר׃ לִשְׁמֹֽ
untuk–memelihara
H8104
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Mereka akan makan, tetapi tidak menjadi kenyang, mereka akan bersundal, tetapi tidak menjadi banyak, sebab 
mereka telah meninggalkan TUHAN untuk berpegang kepada sundal.

זְנ֛וּת11
Persundalan
H2184

וְיַיִ֥ן
dan–anggur
H3196

וְתִיר֖וֹשׁ
dan–anggur–baru
H8492

ח־ קַּֽ יִֽ
merampas
H3947

ב׃ לֵֽ
hati

Anggur dan air anggur menghilangkan daya pikir.

12֙ עַמִּי
Umat-Ku

בְּעֵצ֣וֹ
kepada–kayu–mereka
H6086

ל יִשְׁאָ֔
bertanya
H7592

וּמַקְל֖וֹ
dan–tongkat–mereka
H4731

יַגִּ֣יד
memberitahu
H5046

ל֑וֹ
mereka

י כִּ֣
sebab

ר֤וּחַ
roh
H7307

זְנוּנִים֙
sundal
H2183

ה הִתְעָ֔
menyesatkan
H8582

וַיִּזְנ֖וּ
dan–mereka–bersundal
H2181

חַת מִתַּ֥
dari–bawah
H8478

ם׃ אֱלֹהֵיהֶֽ
Allah–mereka
H0430

Umat-Ku bertanya kepada pohonnya, dan tongkatnya akan memberitahu kepadanya, sebab roh perzinahan 
menyesatkan mereka, dan mereka berzinah meninggalkan Allah mereka.

עַל־13
Di–atas

י רָאשֵׁ֨
puncak-puncak

ים הֶהָרִ֜
gunung
H2022

חוּ יְזַבֵּ֗
mereka–berkurban
H2076

וְעַל־
dan–di–atas

הַגְּבָעוֹת֙
bukit-bukit
H1389

רוּ יְקַטֵּ֔
mereka–membakar–korban

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

אַלּ֧וֹן
pohon–ek
H0437

וְלִבְנֶה֛
dan–pohon–hawar
H3839

וְאֵלָ֖ה
dan–pohon–ara
H0424

י כִּ֣
karena

ט֣וֹב
baik

הּ צִלָּ֑
naungannya
H6738

עַל־
Oleh–sebab–itu

ן כֵּ֗
demikian

תִּזְנֶי֙נָה֙
bersundal
H2181

ם בְּנ֣וֹתֵיכֶ֔
anak-anak–perempuanmu
H1323

וְכַלּוֹתֵיכֶ֖ם
dan–menantu-menantumu
H3618

פְנָה׃ תְּנָאַֽ
berzinah
H5003

Mereka mempersembahkan korban di puncak gunung-gunung dan membakar korban di atas bukit-bukit, di 
bawah pohon besar dan pohon hawar dan pohon rimbun, sebab naungannya baik. Itulah sebabnya anak-
anakmu perempuan berzinah dan menantu-menantumu perempuan bersundal.

א־14 ֹֽ ל
Tidak
H3808

אֶפְק֨וֹד
akan–Aku–hukum

עַל־
atas

ם בְּנוֹתֵיכֶ֜
anak-anak–perempuanmu
H1323

י כִּ֣
karena

ינָה תִזְנֶ֗
mereka–bersundal
H2181

וְעַל־
dan–atas

כַּלּֽוֹתֵיכֶם֙
menantu-menantumu
H3618

י כִּ֣
karena

פְנָה תְנָאַ֔
mereka–berzinah
H5003

כִּי־
sebab

הֵם֙
mereka
H1992

עִם־
dengan

הַזֹּנ֣וֹת
perempuan-perempuan–sundal
H2181

דוּ יְפָרֵ֔
memisahkan–diri
H6504

וְעִם־
dan–dengan

הַקְּדֵשׁ֖וֹת
pelacur-pelacur–kuil
H6948

חוּ יְזַבֵּ֑
mereka–berkurban
H2076

וְעָ֥ם
dan–bangsa

א־ ֹֽ ל
yang–tidak
H3808

ין יָבִ֖
mengerti
H0995

ט׃ יִלָּבֵֽ
akan–jatuh
H3832

Aku tidak akan menghukum anak-anak perempuanmu sekalipun mereka berzinah, atau menantu-menantumu 
perempuan, sekalipun mereka bersundal; sebab mereka sendiri mengasingkan diri bersama-sama dengan 
perempuan-perempuan sundal dan mempersembahkan korban bersama-sama dengan sundal-sundal bakti, dan 
umat yang tidak berpengertian akan runtuh.
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אִם־15
Jika

זֹנֶה֤
bersundal
H2181

אַתָּה֙
engkau

ל יִשְׂרָאֵ֔
hai–Israel
H3478

אַל־
janganlah
H0408

ם יֶאְשַׁ֖
menjadi–bersalah
H0816

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

וְאַל־
dan–janganlah
H0408

אוּ תָּבֹ֣
datang
H0935

הַגִּלְגָּ֗ל
ke–Gilgal
H1537

ל־ וְאַֽ
dan–janganlah
H0408

֙ תַּעֲלוּ
naik
H5927

ית  וֶןבֵּ֣ אָ֔
ke–Bet-Awen
H1007

וְאַל־
dan–janganlah
H0408

תִּשָּׁבְע֖וּ
bersumpah
H7650

חַי־
Demi–TUHAN

יְהוָֽה׃
yang–hidup
H3068

Jika engkau ini berzinah, hai Israel, janganlah Yehuda turut bersalah! Janganlah pergi ke Gilgal, dan janganlah 
naik ke Bet-Awen, dan janganlah bersumpah: "Demi TUHAN yang hidup!"

כִּ֚י16
Karena

כְּפָרָ֣ה
seperti–lembu–betina
H6510

ה רֵרָ֔ סֹֽ
yang–keras–kepala
H5637

ר סָרַ֖
keras–kepala
H5637

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

עַתָּה֙
Sekarang
H6258

יִרְעֵם֣
akan–menggembalakan–mereka

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

כְּכֶ֖בֶשׂ
seperti–domba
H3532

ב׃ בַּמֶּרְחָֽ
di–padang–yang–luas
H4800

Sebab Israel degil seperti lembu yang degil, masakan sekarang TUHAN menggembalakan mereka, seperti 
domba di tanah lapang?

חֲב֧וּר17
Terikat
H2266

ים עֲצַבִּ֛
berhala-berhala
H6091

יִם אֶפְרָ֖
Efraim
H0669

ח־ נַּֽ הַֽ
biarkanlah
H3240

לֽוֹ׃
dia

Efraim bersekutu dengan berhala-berhala, biarkanlah dia!

סָ֖ר18
Pergi
H5493

סָבְאָם֑
mabuk–mereka
H5435

הַזְנֵה֣
bersundal
H2181

הִזְנ֔וּ
sungguh-sungguh–bersundal
H2181

אָהֲב֥וּ
mereka–mencintai
H0157

הֵב֛וּ
Berikanlah
H0157

קָל֖וֹן
kehinaan
H7036

יהָ׃ מָגִנֶּֽ
perisai-perisai–mereka
H4043

Persepakatan para pemabuk! mereka menyerahkan diri habis-habisan kepada persundalan; mereka lebih 
mencintai kehinaan dari pada kemasyhuran mereka.

ר19 צָרַ֥
Membungkus

ר֛וּחַ
angin
H7307

הּ אוֹתָ֖
dia
H0853

בִּכְנָפֶי֑הָ
dalam–sayap-sayapnya
H3671

שׁוּ וְיֵבֹ֖
dan–mereka–akan–malu
H0954

ם     מִזִּבְחוֹתָֽ
karena–mezbah-mezbah–mereka
H2077

ס
§

Angin melingkupi mereka dalam sayap-sayapnya, dan mereka akan mendapat malu karena korban-korban 
mereka.
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